[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.05.2019 года № 175-р

р.п. Романовка

1

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Романовского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Романовского муниципального района № 9 от 27.05.2019 года и в связи с ситуацией сложившейся в результате возникновения опасных агрометеорологических явлений, наблюдавшихся на территории Романовского района в осенне-зимний период 2018-2019 года, приведших к частичной гибели сельскохозяйственных культур, Уставом Романовского муниципального района Саратовской области:
1. Установить режим чрезвычайной ситуации на территории Романовского муниципального района с 27 мая 2019 года.
2. Установить муниципальный уровень реагирования.

3. Границы зоны действия режима чрезвычайной ситуации определить в пределах территории Романовского муниципального района.

4. Управлению  сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района:

- создать   комиссию по определению состояния зерновых культур и оценке ущерба, с последующим составлением актов по каждому пострадавшему хозяйству в отдельности;

- в срок до 29 мая 2019 года определить по каждому хозяйству масштабы нанесенного ущерба  и представить пакет документов в Министерство сельского хозяйства Саратовской области.

5. Привлечь к выполнению мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации:

- управление  сельского хозяйства и развития личных подсобных хозяйств граждан администрации Романовского муниципального района;

- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Романовского муниципального района.
6. Муниципальному учреждению «ЕДДС по Романовскому муниципальному  району Саратовской области»:

- довести до сведения данное распоряжение всем заинтересованным лицам в срок до 12 часов 00 минут 27 мая 2019 года;
- обеспечить немедленное прохождение информации о сложившейся обстановке в ФКУ «ЦУКС Главного управления МЧС России по Саратовской области».

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Романовского муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Могилина А.А.
Глава
муниципального района                                                     А.И. Щербаков

[image: image1.png]